
o  
O 
nt 
nt 

O 

12/06/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato de Publicação:  A Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri, através de seu pregoeiro, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no. 28.04.1- 
20/SRPE, cujo objeto é Aquisição de roupas e fardamentos 
para atender às necessidade das Secretarias requisitantes no 
Município de Santana do Cariri, CE, conforme termo de 
referência, tipo menor preço, com data de abertura marcada 
para o dia  26/06/2020,  às  09:00  horas na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Doutor Plácido Cidades Nuvens, s/n, 
Centro, Santana do Cariri, CE. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em 
dias de expediente normal. 

Santana do Cariri, 10/06/2020. 

THIARA ALVES DE MATTOS 

411 	 Pregoeira. 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:66AACEFA 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/06/2020. Edição 2467 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

• 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/66AACEF  03AGdE3q24P0p2Fx8HjNk2SB_Hu-aDPOkIcW08uB70R7HUUGOmg-dwdZzX6Jk-pMZU  ...  1/1 



pMADO 

g,' 5 

,t 	.s 3'tCCC 4 
? 	',15. it)  

CI 

; 	'c; ,TF 
o i? 	• 	• 

ât“ E 

••§ 

1 

'•I'd•• 	• 
0.0  

5 
.6 o .....1 (,3 '...”'  
o '•'' W' ,:i:4 %. E 	

-';''' 	1 .5  'ê- r`t:, i 	-Vi ;`', et.: "d er 7t1 
: r4 JS  F3 "ã : ,' .' . . 5 	,. ..e. rty o o C•3  "C 2, 	+e c v-d 
......, • .— ..0  9 .„..: 	E '4 "c .gd^ i'l 	5 : ,-*•-•_, me ''■' O 1:2' • "..! 

a —  
'..g 1,  . 2:: :W -' 2:". • r: , 1 t38 	,.. ■-•■ 4.: rj, j'-■ s ;) rd 	 to c, O 

2:  9 -e. M.  — e  „, •,.; _ 	a e tr.7 	 ,r's 0 ,4 
5: 2  < ' 5  . ., 	E 	E --4 „ ej ,••• 	•-) 72  C, 

cl  C,J ''' tr, gi : 	C flj ,:. (E-. 01 ,..4 	 51? -2- , 
-6- 	ci . :, .ç d.., 	ri 	'5 , Tj  

•.--, S% 7' L„.... , , 	OgeHO 	

• 	

c -., 	R 	E :s.,:.L 	..4 d,...  -o . 	d.....0  , 	'E c5 •=1,' --E r-' È. 'E 	
z,..  

• E •°, E.: ...',, s •er 	— › rd, := .rf- ,,,, '',,.. 	 0  ,e",.. 

=Li o -c' ,1-.., cr--,3 	..0: 	..... es 	■••••■ . C , ■ 

0 •■•.?' "'6 ?.., 

• i'  i): 
.z.i,.• 5••• 	,..0  •4 ..0 .,,,, 8»,2  ,...,,., 

-.. c ..- l'. ° . 
• ..'C'  5 	., 

E) 

150 0 — 
-t.-, 

	

, 	O rz, 

,2 	E 4, O Cr3 O zr, 	re 

a á

• 

' á g'n 0 0 8 
I i c' 

	

AI ,  :'" "0 	.., ft N
A

M
O

R
O

 C
U

R
T

O
 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se O3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO  

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1006.01/2020-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, ne 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, 
comunica aos interessados que no dia 26 de junho de 2020, às 09.00hs, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico ne 1006.01/2020-5RP, cujo objeto é o Registro 
de Preços destinado à aquisição de teste qualitativo para detecção das frações IGG e IGM 
do Coronavirus (COVID19) teste imunocromatográfico em soro/plasrta/sangue total, junto 
a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I, 
o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br  

ou pelo o Portal das Licitações: http://municipicis.tce.ce.gov.br/tce-  unicipios/. 

Pereiro-CE, 10 de junho e 2020 
ERMILSON DOS SANTOS UEIROZ 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1006.02/2020-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n9  421 - Centro 
comunica aos interessados que no dia 26 de junho de 2020, às 1 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico ne 1006.02/2020-SRP, cu 
de Preços destinado à aquisição de máquina agrlcola (trator de 
Secretaria de Agricultura da Município de Pereiro/CE, tudo confo 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelo o 
pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-mu  

Pereiro-CE, 10 de junho 
ERMILSON DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAC  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne TP2020/007SMS 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, orna público que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOM DA DE PREÇOS N2 
TP2020/007SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que tem co o objeto Contratação 
de empresa para prestação de serviços de reforma da Unidade Bási de Saúde do Distrito 
de Custódio na localidade de Jatobá, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do 
Município de Quixadá/CE, com data de abertura marcada para o di 02 de julho de 2020 
às 09h3Omin na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada a Travessa José Jorge 
Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste ndereço eletrônico do 
Setor de Licitação: licitacao@quixada.ce.gov.br. 

Quixadá-CE, 10 de junho 
JOÃO PAULO GONSALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2020.06.10.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de QuixeINCE, to 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. O 
serviços a serem prestados na confecção de materiais gráficos, 
serigrafia, destinados ao atendimento das necessidades administr 
Saúde do Município de Quixelõ/CE. Inicio de acolhimento das pro•  
2020 às 17:00 horas. Abertura das propostas: 25 de junho de 202'  
da sessão de disputa de preços: 25 de junho de 2020 às 10:00 
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br. Infor 

(88) 3579-1210. 

Quixelô/CE, 10 de junh• de 2020 
LUIZ MOSES DE ABRE NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE-0108062020 - SET 

materiais de limpeza, 
, bem como outros 
as e serviços a serem 
urante o período da 
ério da Cidadania 369 

ntidas na Lei Federal 
om as quantidades e 
o Edital. Tipo: Menor 
o de Pregão comunica 

o dia 25.06.2020 às 
isponiveis através dos 

cites: www.bll.org.br. "Acesso Identificado no link - acesso publico e www.tce.ce.gov.br. 
Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. 

Russas - CE, 12 de junh• de 2020 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

p/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA 
TOMADA DE PREÇOS Ne 403.001/2020, 

Adjudicado e homologado em 03/06/2020, em favor 
ARTIMPEC CONSTRUÇÕES LTDA, com endereço à Av. Antonio El 
São Gonçalo do Amarante-CE, Estado do Ceará, inscrito 
19.122.259/0001-33, representada por o Sr. Wandevagne  
portador(a) do CPF n2  838.296.283-15no valor global de R$ 1.2i  
duzentos e trinta mil, quinhentos e sessenta e um reais e quar 
do objeto da Tomada de Preços No 0403.001/2020, que 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CONCI  
RECONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL DE SANT  
parte integrante deste processo, conforme especificações na proposta de preços da 
CONTRATADA. 

Santana do Acaraú-CE, 10 de junho de 2020.  
ROBERTA CARLOS GONÇAL ES BEZERRA 

Presidente da C L. 

ot A DO CAR Mo, 

"r  i 

°O 
ISSN 1677-7069 	 N2 112, segunda-feira, 1' gie junho de 2020 

V 	  

O EXTRATO DO CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N5 403.001/2020. 	 2  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇ 	CONCLuanú-  DA 
REFORMA E RECONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MUNIC 	DE SANTANA DQ.  
ACARAÚ/CE. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Ru a  95. Meio Ambiente; 
Contratada: ARTIMPEC CONSTRUÇÕES LTOA, CNPJ sob o n2  19.122. 	001-33; Data da 
assinatura do contrato: 05/06/2020; Valor Global: RS 1.230.561,47 (um• ,••;,., duzentos e 
trinta mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e sete tent- •s). Prazo de 
execução: 180 (cento e oitenta dias). Origem do recurso: oriundos do tesour 
Dotação Orçamentária: 0501 20 605 0091 1.014; Elemento de despesa: 4.4.90.51.00. 
Assina pela contratante: Francisco Arlene Farias. Assina pela contratada: Wandevagner 
Butrago Moreira. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Comissão de Permanente de Licitação comunica aos interessados que a 
TOMADA DE PREÇOS N2 0805.001/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ANANIAS VASCONCELOS, SITUADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE SANTANA 
DO ACARAÚ/CE. foi REVOGADO por determinação da autoridade superior nos termos do 
art. 49 da LeiFederal ne 8.666/93, para que seja efetuada uma modificação mais detalhada 
e atualizada do Projeto básico/Planilha Orçamentária. 

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 21.05.1-20/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri, CE, por intermédio do pregoeiro, torna 
público que às 11:00h do dia 26/06/2020, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
Ne 21.05.1-20/PE, tipo menor preço, para Serviços de dedetização de prédios públicos, 
conforme detalhes constantes no Termo de Referência, conforme detalhes constantes no 
Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas através do site do Banco do 
Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 15/06/2020. Abertura das Propostas: 
26/06/2020 às 11:00h. O Edital estará disponível nos Sites: wwwlicitacoes-e.com.br  ou 

www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal ne 
10.520/2002, Lei Federal n5 8.666 de 21 de Junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, 
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 
12:00h. 

Santana do Cariri - CE, 10 de junho de 2020 
THIARA ALVES DE MATTOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 28.04.1-20/SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, através de seu pregoeiro, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n9. 28.04.1-20/SRPE, 
cujo objeto é Aquisição de roupas e fardamentos para atender às necessidade das 
Secretarias requisitantes no Município de Santana do Cariri, CE, conforme termo de 
referência, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 26/06/2020, às 
09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Doutor Plácido Cidades 
Nuvens, s/n, Centro, Santana do Cariri, CE. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 

Santana do Cariri, 10 de junho de 2020 
THIARA ALVES DE MATTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO hl' 00.007/2020 

Alteração de Data de Abertura de Sessão - Pregão Eletrônico N° 00.007/2020. Cujo objeto: 
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições 
de pneus e câmaras de ar de interesse das diversas Secretarias Municipais de São 
Benedito-CE. 

O Pregoeiro Municipal toma público para conhecimento dos interessados que 
fora realizado alteração na especificação do objeto licitado, em atendimento a legislação 
superior, fica alterado o prazo para abertura das propostas para 25 de junho de 2020 às 
15h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, n2  378, Centro - CEP: 
62.370-000 - São Benedito - CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-e.com.br. 

São Benedito/CE, 10 de junho de 2020 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2020.04.30.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 

Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, ng 120, Centro, 

comunica a todos os interessados que a Concorrência Pública N2 

2020.04.30.001, cujo objeto é: pavimentação, urbanização de calçadas e 

acessibilidade da Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins: Trecho (Est. 35+00 à 

45 + 13,24) conforme Cont. Repasse ne 866585/2018/MCIDADES/CAIXA no 

Município de São Gonçalo do Amarante-CE, a qual a data da sessão pública 

para recebimento e abertura dos envelopes, marcada para o dia 15 de junho 

de 2020 às 10hs, será adiada para o dia 16 de Julho de 2020 às 10hs. Os 

interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da 

Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, desde que seja 

solicitado com antecedência mínima de 24hs para evitar aglomerações de 

pessoas neste momento de excepcionalidade através do e-mail: 

licitacaosga2020@outlook.com.  O edital encontra-se disponível no Portal de 

Licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão 

ser obtidas através do fone 85 3315-4205. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 10 de junho de 

2020 

WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

unicipal de Pereiro, 
tel (88) 3527-1260, 
30hs, estará abrindo 
objeto é o Registro 

steira novo) junto a 
me anexo I, o edital 
desta publicação, no 
te: www.bll.org.br  ou 
cípios/. 

de 2020 
UEIROZ 

de 2020. 
AMACENO 

a público, que será 
ejeto: Contratação de 
comunicação visual e 
Nas da Secretaria de 

tas: 15 de junho de 
às 09:00 horas. Inicio 
oras, através do site 
o Edital através dos 
ações pelo telefone: 

Pregão Eletrônico N.5 PE-0108062020 - SETAS. Objeto: aquisição d 
higienização, gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis 
materiais, destinados ao atendimento das necessidades dos progra 
desenvolvidos pela Secretaria do Trabalho e Assistência durante, 
Pandência do Covid-19, em conformidade com as Portarias do Mini 
de 29/04/2020 e 378 de 07/05/2020, e, com as disposições c 
13.979/2020 e pela Medida Provisória N.2 926/2020, de acordo 
especificações constantes do Termo de Referência em anexo e, 
Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comiss 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais será at 
08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão 

do licitante vencedor: 
rasileiro n'635 Pecém 
o CNPJ sob o n9  

r Butrago Moreira, 
0.561,47 (um milhão, 
seta e sete centavos), 
em por finalidade a 
USÃO DA REFORMA E 
NA DO ACARAÚ/CE, 

rs 

aY 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.2002 de 24/02/2001, 
que institui a infraestrutura de chaves Púdicas Brasileira - CD

mote documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httpinwww.in.govor/autenticidade.honl. pelo código 05302020061500145 


